
 

Uchwała Nr 883/72/15 

 

Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 3 września 2015 roku 

 
 
w sprawie przyjęcia listy Operacji przewidzianych do wsparcia ze środków Funduszu 
Powierniczego JEREMIE w ramach konkursu 2.3/2012/FPJWP Pożyczka Globalna  
– odnowienie limitu oraz 1.2/2011/FPJWP Reporęczenie– odnowienie limitu. 

 
 
Na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 10 w zw. z art. 25 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(tj. Dz.U. 2014 poz. 1649 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

 

 

§1. Przyjmuje się listę Operacji przewidzianych do wsparcia ze środków Funduszu Powierniczego 

JEREMIE, które uzyskały pozytywną ocenę formalną i merytoryczną, przeprowadzoną przez 

Menadżera Funduszu Powierniczego JEREMIE dla Województwa Pomorskiego w ramach 

następujących konkursów: 

1. Konkurs nr 2.3/2012/FPJWP – odnowienie limitu na Produkt Finansowy: Pożyczka Globalna  

2. Konkurs nr 1.2/2011/FPJWP – odnowienie limitu na Produkt Finansowy: Reporęczenie 

 

§2. Lista Operacji, o której mowa w §1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z §12 ust. 8 Umowy nr: UDA-RPPM.01.03.00-00-001/09-00 o dofinansowanie Projektu: 

„Wsparcie przedsiębiorczości poprzez rozwój instrumentów inżynierii finansowej w ramach inicjatywy 

JEREMIE w województwie pomorskim” do zadań Zarządu Województwa Pomorskiego jako Instytucji 

Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-

2013 (IZ RPO WP) należy zatwierdzanie przygotowanych przez Menadżera Funduszu Powierniczego 

JEREMIE dla Województwa Pomorskiego (Menadżer FP JEREMIE), którego rolę pełni Bank 

Gospodarstwa Krajowego, listy Operacji przewidzianych do wsparcia ze środków Funduszu 

Powierniczego JEREMIE. Projekt realizowany w oparciu o Umowę o dofinansowanie jest wdrażany w 

ramach Osi Priorytetowej 1 Rozwój i Innowacje w MŚP, Działanie 1.3 Pozadotacyjne instrumenty 

finansowe dla MŚP. 

Zarząd Województwa Pomorskiego zatwierdził do dofinansowania ze środków Funduszu 

Powierniczego JEREMIE Umowy Operacyjne wraz z Biznes Planami Pośredników Finansowych: 

1. Pomorski Fundusz Pożyczkowy Sp. z o.o. w ramach konkursu 2.3/2012/FPJWP Pożyczka 

Globalna (Uchwała nr 1363/196/12 z dnia 22 listopada 2012 r.); umowa  

nr 2.3/2012/FPJWP/3/089 została zawarta w dniu 13 grudnia 2012 roku; 

2. w ramach konkursu 1.2/2011/FPJWP Reporęczenie (Uchwała nr 583/146/12 z dnia 24 maja 

2012 r.); umowa nr 1.2/2011/FPJWP/2/069 została zawarta w dniu 30 maja 2012 roku. 

Zgodnie z postanowieniami zawartymi w Metryce Produktu Finansowego Pożyczka Globalna (dla 

konkursu 2.3/2012/FPJWP: pkt. IV.12-14), stanowiącą załącznik do umowy zawartej z Pomorskim 

Funduszem Pożyczkowym sp. z o.o., po wykorzystaniu Limitu Pożyczki Globalnej, Pośrednik zwraca 

się do Menadżera FP JEREMIE z wnioskiem o wyrażenie zgody na przyznanie kolejnego Limitu 

Pożyczki Globalnej w ramach zawartej Umowy. Nowy Limit, o który wnioskuje ww. Pośrednik 

Finansowy nie jest wyższy niż faktycznie uwolniona kwota Limitu Pożyczki Globalnej w drodze 

dokonanych spłat Jednostkowych Pożyczek, co jest zgodne z postanowieniami Metryki. Przyznana 

kwota pozwoli na wsparcie przedsiębiorców łącznie 60 pożyczkami o wartości do 100 tys. zł  

(36 pożyczek) i od 100 do 300 tys. zł (24 pożyczki). 

Metryka Produktu Finansowego Reporęczenie (dla konkursu 1.2/2011/FPJWP: pkt. IV.8-9), 

stanowiąca załącznik do umowy zawartej z Regionalnym Towarzystwem Inwestycyjnym S.A stanowi, 

że po wykorzystaniu Limitu Reporęczenia, Pośrednik zwraca się do Menadżera FP JEREMIE  

z wnioskiem o wyrażenie zgody na przyznanie kolejnego Limitu Reporęczenia w ramach zawartej 

Umowy. Nowy Limit, o który wnioskuje ww. Pośrednik Finansowy nie jest wyższy niż faktycznie 

uwolniona kwota Limitu Reporęczenia w drodze dokonanych spłat Kredytów objętych Reporęczeniem, 

co jest zgodne z  postanowieniami Metryki. Przyznany Limit Reporęczenia pozwoli na wsparcie  

25 mikro i małych firm z województwa pomorskiego. 

W ramach procedury wyboru, Menadżer FP JEREMIE przeprowadził ocenę formalną i merytoryczną 

złożonych wniosków, w wyniku której wnioski złożone przez ww. Pośredników Finansowych uzyskały 

ocenę pozytywną.  

Operacje zostały zarekomendowane przez Menadżera Funduszu Powierniczego JEREMIE do 

wsparcia i pozytywnie zaopiniowane przez Członków Rady Inwestycyjnej Funduszu Powierniczego 

JEREMIE. W chwili obecnej wolne środki na rachunku Funduszu Powierniczego JEREMIE pozwalają 

na zatwierdzenie wsparcia przedmiotowych Operacji. 

Zatwierdzenie listy Operacji przez IZ RPO WP umożliwia Menadżerowi Funduszu Powierniczego 

JEREMIE przystąpienie do przygotowania Umów Operacyjnych, co pozwoli na sprawne udostępnienie 

środków wybranym Pośrednikom Finansowym, którzy następnie przekażą wsparcie przedsiębiorcom. 


